НОВОСТИ ЭЛЕКТРОНИКИ № 15, 2009
ОБЗОРЫ
25
ИСТОЧНИКИ ПИТАНИЯ
Я
ркость свечения светодиода
зависит от протекающего че-
рез него тока. Для питания

сайте www.catalog.compel.ru в раз-
деле «Пассивные компоненты».
Вывод «Ctrl» (Control  – Управле-
ние) драйвера PLED служит для дис-
танционного включения/выключения
модуля, а значит, и светодиодов, что
востребовано в устройствах с батарей-
ным питанием. Дистанционное вклю-
чение/выключение можно осуществить
сигналом с выхода микроконтроллера
или с помощью тумблера. Для вклю-
чения модуля значение напряжения на
Рис. 2. Схема включения драйвера серии PLED
Таблица 1. Варианты моделей драйверов светодиодов серии PLED
Наименование Iвых, мА Uвх, В Pвых, Вт Uвых, В UDIM, В
PLED-300LF 300 5...36 9,6 2...32 0...4,5
PLED-350LF 350 5...36 11,2 2...32 0...4,5
PLED-500LF 500 5...36 16 2...32 0...4,5
PLED-600LF 600 5...36 19,2 2...32 0...5
PLED-700LF 700 5...36 22,4 2...32 0...5
PLED-800LF 800 5...36 25,6 2...32 0...5
PLED-900LF 900 5...36 28,8 2...32 0...5
PLED-1000LF 1000 5...36 32 2...32 0...5
PLED-1100LF 1100 5...36 35,2 2...32 0...5
PLED-1200LF 1200 5...36 38,4 2...32 0...5
Рис. 3. Регулировочная характеристика драйвера
светодиодов PLED-300LF
НОВОСТИ ЭЛЕКТРОНИКИ № 15, 2009
ОБЗОРЫ

Диапазон рабочих температур состав-
ляет -40...71°С для PLED-T-1000LF и
-40...85°С для остальных моделей.
Управление током светодиодов
с помощью драйверов PLED-S
или PLED-T
Модули PLED-T и PLED-S имеют
функции дистанционного включения/
выключения и управления выходным
током, отличие от PLED состоит в том,
что обе функции совмещены на одном
управляющем выводе «PWM».
Таблица 2. Варианты моделей драйверов светодиодов серий PLED-T и PLED-S
Наименование Iвых, мА Uвх, В Pвых, Вт Uвых, В Регулировочная
характеристика Корпус
PLED-S-300LF 300
7...30
8,4
2...28
DIP14
PLED-S-350LF 350 9,8
PLED-T-500LF 500 14
DIP16
PLED-T-600LF 600 16,8
PLED-T-700LF 700 19,6
PLED-T-1000LF 1000 28
Рис. 4. Внешний вид драйверов серии PLED-S
Рис. 5. Схема, где ток светодиодов управляется аналоговым напряжением с помощью переменного
резистора
НОВОСТИ ЭЛЕКТРОНИКИ № 15, 2009